MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA. Processo nº 59580.000451/2022-20. OBJETO: - 1 (um) barco
em alumínio, material casco, duralumínio de liga naval, comprimento de 6 metros, boca de
1,50 metros e pontal de 0,55 metros, combras, tombamento nº 286.532-6, no valor de R$
6.994,02 (seis mil e novecentos e noventa e quatro reais e dois centavos). Autorizado
conforme a Resolução Regional nº 163 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR -
CODEVASF, datada em 20 de maio de 2022, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 22 de junho de 2022. ASSINAM:

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor do
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA - MA. Processo nº 59580.000324/2022-21. OBJETO: - 1
(um) barco em alumínio, comprimento de 6 metros, tombamento nº 264.437-0, adquirido
pelo valor unitário de R$ 5.780,00 (cinco mil setecentos e oitenta reais); - 1 (um) motor de
rabeta, 4 tempos, potência de 6,5 cv, tombamento nº 303.009-7, adquirido pelo valor
unitário de R$ 1.490,00 (um mil quatrocentos e noventa reais). Autorizado conforme a
Resolução Regional nº 109 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR - CODEVASF, datada
em 13 de abril de 2022, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 19 de maio de 2022. ASSINAM: Celso Adriano Costa Dias, Superintendente

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
HORUS SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI. Processo nº 59580.000555/2020-72. OBJETO: I -

A repactuação do valor contratual, no percentual de 14,41%, em decorrência da
convenção coletiva de trabalho 2022/2023, passando o valor mensal de R$ 13.324,13
(treze mil e trezentos e vinte e quatro reais e treze centavos) para o valor de R$ 15.568,64
(quinze mil e quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo
um valor anual de R$ 186.823,68 (cento e oitenta e seis mil e oitocentos e vinte e três
reais e sessenta e oito centavos); II - O pagamento retroativo no valor de R$ 15.711,57
(quinze mil e setecentos e onze reais e cinquenta e sete centavos), referente aos meses de
janeiro a julho de 2022, em decorrência da convenção coletiva de trabalho 2022/2023 da
categoria, cujo início de vigência é o dia 01/01/2022; III - A prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, passando seu vencimento do dia 22/10/2022

[...]

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO P.A. PARAÍSO. Processo
nº 59580.000469/2022-21. OBJETO: - 01 (um) trator agrícola, potência de 95 cv, cor
vermelho, marca Mahindra, modelo 9500S, chassi nº MDI09524LN0002025, tombamento
nº 286.615-2, no valor de R$ 123.858,00 (cento e vinte e três mil oitocentos e cinquenta
e oito reais); - 01 (uma) grade aradora com 12 discos de 26 polegadas, Asus, Série
GRA00509/2021, tombamento nº 264.580-7, no valor de R$ 15.930,00 (quinze mil
novecentos e trinta reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 182 do Comitê de
Gestão Executiva da 8ª SR - CODEVASF, datada em 27 de maio de 2022, de acordo com o
art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022. ASSINAM:
Celso Adriano Costa Dias, Superintendente Regional da 8ª SR - CODEVASF e ANTONIO

[...]

Fotocopiadora a serem executados nas dependências da sede da Procuradoria da Fazenda
Nacional na Bahia e nas Procuradorias Seccionais em Ilhéus e Vitória da Conquista.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 04/08/2022 a
03/08/2023. Valor Total Anual: R$ 1.793.178,89 (um milhão setecentos e noventa e três
mil cento e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos). Nota de Empenho -
2022NE000204. Data de Assinatura: 22/07/2022.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Superintendente de Administração torna público o resultado do Pregão